ポルトガル語

様式第 1号(第 4条関係)

  年  月  日

Ao prefeito de HIKONE

彦根市長        様
                                   Nome do responsável

      申請者(保護者) 氏名

家庭学習のための通信機器借用申請書

Formulário de requerimento para empréstimo do roteador de internete

 通信機器の貸与を受けたいので、彦根市家庭学習のための通信機器貸与事業実施要綱および

下記遵守事項を確認の上、下記のとおり申請します。

Verifiquei os detalhes e cuidado escrito abaixo, e solicito o empréstimo do roteador de

internete para realizar os estudos em casa.

記 Detalhe

学校名 Nome da escola 彦根市立                学校

児童生徒名 Nome do aluno 年 Série  組 Classe  番 Número  名前 Nome

住所 Endereço

電話番号 Telefone

借 用 理 由

M o t i v o  p a r a  a l u g a r

遵守事項 Cuidados, Concentimento

□ 通信機器を市長が認める家庭学習の目的以外に使用しません。

    Não usamos o roteador para motivos que não seja para estudar em casa.

□ 貸与期間が満了したときは、速やかに通信機器を返却します。

    Ao terminar o período de empréstimo, devolvemos o roteador rapidamente

□ 通信機器の貸与期間に係る通信に要する費用を負担します。

    Realizamos o pagamento que será necessário, durante que estiver alugando o roteador

□ 故意または過失により通信機器を亡失し、破損し、または故障させたときは、その補填に要

する費用を負担します。

    Caso perder ou quebrar o roteador, realizamos o pagamento que será necessário.

様式第 1号(第 4条関係)

  年  月  日

彦根市長        様

申請者(保護者) 氏名

家庭学習のための通信機器借用申請書

 通信機器の貸与を受けたいので、彦根市家庭学習のための通信機器貸与事業実施要綱および

下記遵守事項を確認の上、下記のとおり申請します。

記

学 校 名 彦根市立                学校

児 童 生 徒 名 年  組  番  名前

住 所

電 話 番 号

借 用 理 由

遵守事項

□ 通信機器を市長が認める家庭学習の目的以外に使用しません。

□ 貸与期間が満了したときは、速やかに通信機器を返却します。

□ 通信機器の貸与期間に係る通信に要する費用を負担します。

□ 故意または過失により通信機器を亡失し、破損し、または故障させたときは、その補填に要

する費用を負担します。

近江 拳士郎

近江 凛

○○小

２  １   ３

彦根市○○町○番○号

090-XXXX-XXXX

家にインターネット環境がないため。
Por não ter internete em casa

Exemplo

令和○  XX  XX